



RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da presente para disponibilizar resposta ao questionamento efetuado por determinadas empresas em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 48/2024, que objetiva a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA DE BIRIGUI/SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II:**

Pergunta: qual o tamanho do item 01 e quantas cores a impressão?

Resposta: Conforme manifestação da requisitante, Secretaria de Educação, recebida por esta Pregoeira nesta data através de email: “Para melhor entendimento, segue anexo ilustração (doc anexo).“

Modelo do item nº 01 do Anexo I, incluso no Anexo IX (modelos) com retificação a ser publicada.

Pergunta: Para que possamos precificar os itens e avaliar a possibilidade de participação, solicitamos o seguinte esclarecimento: - A contratação/pedido será em uma única remessa para todos os itens, ou cada item terá uma remessa? Com relação a cada item, estes serão solicitados em uma única remessa ou em remessa parcelada?

Resposta: Tendo em vista se tratar de aquisição, a contratação/pedido será em uma única remessa para todos os itens, devendo a Contratada se atentar aos endereços de entrega de cada item, descritos no Termo de Referência.

Birigui, 13 de junho de 2024

Renata Aparecida Natal Zago
Pregoeira Oficial